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1. Textová část 
 

1.  Základní informace o účetní jednotce 
 

 

Název:     Město Jeseník 

Sídlo:     Masarykovo náměstí 167/1, 790 01  Jeseník 

IČ:  00302724  DIČ:  CZ-00302724 

Právní forma:    obec – veřejnoprávní korporace 

Orgány obce:    Zastupitelstvo města Jeseníku – 21 členů 

     Rada města Jeseníku – 5 členů (k 31. 12. 2022) 

                                                       Starostka – Mgr. Bc. Zdenka Blišťanová   

1. místostarosta –  Ing. Václav Urban  

2. uvolněný radní – Tomáš Vlazlo 

     Městský úřad Jeseník – vedoucí úřadu  

                                                           JUDr. Marek  Ruda                                      

                                                           Počet zaměstnanců k 31. 12. 2022: 

                                                           MěÚ Jeseník – 146 osob, průměrný přepočtený stav:  

                                                           144,35 

                                                           MP - 16 osob 

                                                           projekty (hlavní pracovní poměr):  3,29 osob, průměrný  

                                                           přepočtený stav: 3,04 

                                                           uvolnění zastupitelé: 3 osoby                    

 

2. Zřizovatelské a zakladatelské funkce: 

 

Příspěvkové organizace zřízené městem Jeseník 

 

1. Centrum sociálních služeb Jeseník, Beskydská 1298/6, 790 01 Jeseník, IČ: 00852163 

2. Městská kulturní zařízení Jeseník, 28. října 880/16, 790 01 Jeseník, IČ: 00852112 

3. Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků DUHA   

Jeseník, Průchodní 154, 790 01 Jeseník IČ: 00852341 

4. Základní umělecká škola Jeseník, 28. října 873, 790 01 Jeseník,  

IČ: 60341742 

5. Základní škola Jeseník, příspěvková organizace, Nábřežní 413/28, Bukovice 790 01 

Jeseník, odloučená pracoviště: a) Boženy Němcové 1256/23, b) Průchodní 154/5, 

IČ: 70599921 

6. Mateřská škola Kopretina Jeseník, příspěvková organizace, Tyršova 307, 790 01 Jeseník, 

odloučené pracoviště – Dittersdorfova 1218 

IČ: 70914877 

7. Mateřská škola Karla Čapka Jeseník, Karla Čapka 353, 790 01 Jeseník, IČ: 62353080 

8. Mateřská škola Jeseník, Křížkovského 1217, příspěvková organizace, 790 01 Jeseník 

IČ: 75029251 

9. Mateřská škola Jeseník, Jiráskova 799, příspěvková organizace, 790 01 Jeseník,  

IČ: 75029430 
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Akciové společnosti – většinový podíl města Jeseník 

 

1. Technické služby Jeseník a.s., Otakara Březiny 168, 790 01 Jeseník – 100 % podíl města 

IČ: 64610063 

2. VaK – Vodovody a kanalizace Jesenicka a.s., Tyršova 248, 790 01 Jeseník – 62,26 % podíl 

města, IČ: 65138066 

 

Organizace pravidelně navázány na rozpočet města Jeseník – smlouva na dobu neurčitou 

(nejdůležitější dle výběru) 

1. Technické služby Jeseník a.s., (Mandátní smlouva – správa nemovitostí, veřejná zeleň,  

 místní komunikace, hřbitovy, veřejné osvětlení, Mandátní smlouva – nakládání 

s komunálním a stavebním odpadem) 

 2. Allianz pojišťovna, a.s. 

 3. ČPP VIG (havarijní a zákonné pojištění vozidel) 

 4. Hasičská vzájemná pojišťovna (2x auta, 1x úrazové pojištění SDH) 

 5. Etelka Jurčíková (úklid radnice a budovy MěÚ na ul. Tovární) 

 6. O2 a.s. (mobilní telefony a pevné linky) 

 7. VaK a.s. (dodávka pitné vody) 

 8. ČEZ Prodej, s.r.o. 

 9. Office systém s.r.o. (kancelářské potřeby) 

10. Sateza a.s. (dodávka tepla na budovu MěÚ ul. Tovární) 

11. Digital telecommunications (údržba telefonních ústředen) 

12. Z-WARE (servis docházkového systému) 

13. Česká pošta, a.s. 

14. CCS Česká společnost pro platební karty 

15. OTIS a.s. (servis a opravy výtahů IPOS) 

18. Pražská plynárenská, a.s. 

19. CENTROPOL ENERGY, a.s. 

 

Informace o účetních metodách: 

Používané účetní metody: město Jeseník jako účetní jednotka postupuje dle zákona 

 č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhlášky č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické 

formě vybraných účetních jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních 

informací státu, vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona  

č. 563/1991 Sb., vyhlášky č. 270/2010 Sb. o inventarizaci majetku a závazků, Českých 

účetních standardů č. 701-710, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, vyhlášky č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, vše v aktuálním znění pro rok 

2022, vnitřních směrnic č.7/2011 O oběhu účetních dokladů, č. 3/2006 Správa, evidence a 

inventarizace majetku v účetní jednotce Město Jeseník, č. 5/2011 - O zásadách inventarizace 

majetku a závazků, č. 8/2010 - Pro časové rozlišování k § 69 vyhlášky č. 410/2009 Sb., č. 

9/2010 - Opravné položky k pohledávkám, č. 3/2011 - O řídící kontrole, č.4/2011 - Závazný 

postup účetní jednotky pro komunikaci s CSÚIS, č.6/2011 - Podrozvaha a účtování na 

podrozvahových účtech, č.8/2011 - Harmonogram účetní závěrky, č.9/2011 – Směrnice o 

evidenci majetku a jeho odpisování, č.10/2011 – Směrnice k dani z přidané hodnoty (město 

Jeseník je měsíčním plátcem DPH), č. 5/2019 – Zásady řízení příspěvkových organizací 

zřizovaných městem Jeseník, č. 6/2012 Opravné položky k pohledávkám, č. 7/2012 

Přeceňování majetku na reálnou hodnotu, č. 1/2014 – o škodové komisi, č. 2/2014 – účetní 

závěrky, č. 1/2015 Metodika postupů při zadávaní veřejných zakázek, č. 1/2020 O 

zveřejňování závazků v Registru smluv, č. 1/2021 O zadávání veřejných zakázek. Do 31. 3. 

2019 byl pro zpracování účetních dat využíván softwarový účetní systém Microsoft Dynamics 
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NAV firmy GEOVAP, spol. s r.o. Od 1. 4. 2019 poskytovatelem stejného softwarového 

systému se stala firma EG – Expert, s.r.o. se sídlem: Náchodská 24, 541 03 Trutnov 3. 

 

Vymezení hlavní činnosti: město účtuje samostatně o hlavní činnosti. Hlavní činnost zahrnuje 

veškeré činnosti, které pro město vyplývají ze zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 

zřízení) v platném znění a dále veškeré činnosti, které pro město vyplývají z dalších právních 

předpisů ve vazbě na plnění povinností státní správy z titulu „přenesené působnosti“ (obec II.) 

a z titulu „pověřené obce“ (obec III.).  

Vymezení hospodářské činnosti: 

město Jeseník od 1. 4. 2017 hospodářskou činnost nevykonává. Organizačně byla 

hospodářská činnost začleněna v Městském úřadu Jeseník – Útvar tajemníka MěÚ Jeseník, 

ORJ 23. Hospodářská činnost města Jeseník byla zavedena na základě usnesení Rady města 

Jeseník č. 2039 z 19. 10. 1998. Obecním živnostenským úřadem v Jeseníku byly dne 30. 12. 

1998 vydány městu Jeseník tyto živnostenské listy s oprávněním provozovat živnosti  

od 1. 1. 1999 na dobu neurčitou:  

- Živnostenské oprávnění č. 1(živnostenský list č. ev. 381101-5183-00) zpracování mezd 

23. 11. 2010 bylo živnostenské oprávnění novelizováno a aktualizováno – vedení účetnictví, 

vedení daňové evidence. 

-    Živnostenské oprávnění č. 2 – výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách  

1 až 3 živnostenského zákona 

Činnost, ke které město Jeseník opravňuje živnostenský list č. ev. 381101 – 5183 - 00, 

provádělo město Jeseník pro cizí subjekty ve své hospodářské činnosti a za úplatu  

do 31. 3. 2017.  

 

1. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů 

 
Zastupitelstvo města schválilo dne 16 12. 2021 usnesením č. 619 rozpočet města na rok 2022 

v celkovém objemu 277 740 905,-- Kč (po konsolidaci). Tento schválený rozpočet byl 

v průběhu období ledna až prosince upraven šesti změnami rozpočtu a rozpočtovými 

opatřeními na konečný stav 521 561 486,29 Kč (po konsolidaci). 

V rámci upraveného rozpočtu daňových příjmů došlo ve sledovaném období k navýšení 

zdrojů na položkách o 26 207,37 tis. Kč, zejména na P 1122 Příjem z daně z příjmů 

právnických osob v případě, kdy poplatníkem je obec, s výjimkou daně vybírané srážkou 

podle zvláštní sazby daně o 419,34 tis. Kč (úprava předpokladu dle skutečnosti, jde o daň, 

která zůstává obci na straně příjmů i výdajů). K výraznému navýšení prostředků došlo na P 

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní sazby (1 500 tis. 

Kč), na P 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob (3 800 tis. Kč), dále na P 1211 

Příjem z daně z přidané hodnoty (13 000 tis. Kč), na P 1342 Příjem z poplatku z pobytu 

(1 000 tis. Kč) a na P 1385 Příjem z dílčí daně z technických her (5 440 tis. Kč). 

Nedaňové příjmy se proti schválenému rozpočtu navýšily o 12 851 tis. Kč. Zásadní navýšení 

je patrné na P 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady +1 497,25 tis. Kč (převažuje 

vyúčtování služeb r. 2021 – MS s TSJ a.s.), dále na P 2111 Příjem z poskytování služeb, 

výrobků, prací, výkonů a práv +2 613,45 tis. Kč (parkovací automaty, kluziště - vstupné, 

půjčovné bruslí), na P 2141 Příjem z úroků navýšení o 5 130 tis. Kč., na P 2229 Ostatní 

přijaté vratky transferů a podobné příjmy (vratka finančních prostředků určených na 

předfinancování výdajů spojených s projektem CSA, CSS Jeseník - vratka příspěvku 

z předfinancování projektu CZ - PL ,,Výměna terapeutických znalostí" - poskytnuto PO v r. 

2017, 2018, v r. 2022 - vyúčtování z Fondu mikro projektů Euroregionu Praděd, vše ve výši 

1 655,86 tis. Kč). Další úpravy byly zanedbatelné. 
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Upravený rozpočet kapitálových příjmů se proti schválenému rozpočtu navýšil o 9 462,63 tis. 

Kč (Charita, Seifertova č. p. 915 - příjem z prodeje nemovitých věcí a pozemků, Seifertova ul. 

– příjem z prodeje pozemků, příjem z prodeje ostatních nemovitých věcí a jejích částí - 

Slunná 62 – budova, příjem z prodeje pozemků - společnost Albert, pozemek Bukovice, Za 

podjezdem). 

Přijaté transfery upraveného rozpočtu za období leden až prosinec r. 2022 se navýšily proti 

schválenému rozpočtu o 70 679,37 tis. Kč. Dotace, které zásadně ovlivnily nárůst upraveného 

rozpočtu: přiznaná dotace pro příspěvkovou organizaci Centrum sociálních služeb Jeseník na 

zajištění sociálních služeb na území Olomouckého kraje v roce 2022 (Smlouva + Dodatek s 

KÚ OK, 19 237,2 tis. Kč), přiznaná dotace z MMR ČR na akci: Energetické úspory bytového 

domu na ulici U Kasáren Jeseník - blok A, B (11 441,59 tis. Kč), přiznaná investiční dotace z 

MV ČR na akci: Jeseník - Výstavba požární zbrojnice (4 500 tis. Kč), dotace z KÚ 

Olomouckého kraje na zajištění plnění regionálních funkcí knihoven v roce 2022 (725,26 tis. 

Kč), dotace z MŠMT ČR na projekt: Šablony III pro ZŠ Jeseník (podíl EU, SR 1 200,92 tis. 

Kč), státní příspěvek na výkon pěstounské péče z Úřadu práce ČR - Krajská pobočka v 

Olomouci na rok 2022 (Rozhodnutí ze dne 14. 1. 2022, 711 tis. Kč), účelová neinvestiční 

dotace z MŠMT ČR pro Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků DUHA na podporu nadaných žáků základních a středních škol v 

roce 2022 (284 tis. Kč), přiznaná dotace z MV ČR na projekt: Asistenti prevence kriminality 

Jeseník - 2022 (564 tis. Kč), přiznaná dotace z Národní sportovní agentury (program 16252 - 

Regionální sportovní infrastruktura) na akci: Multifunkční hřiště s ledovou plochou ul. 

Dukelská, Jeseník (Rozhodnutí ze dne 14. 10. 2022, dotace Ex ante, 14 383,72 tis. Kč), 

Přiznaná dotace z MŠMT ČR, přiznaná dotace z operačního programu Jan Amos Komenský - 

projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů pro ZUŠ Jeseník (2 149,45 tis. Kč - 

podíl EU, SR) a jiné drobnější dotace. 

 

Upravený rozpočet výdajů se zvýšil proti schválenému rozpočtu o 243 820,59 tis. Kč, z toho 

investiční výdaje se zvýšily o 152 981,21 tis. Kč a provozní výdaje se zvýšily o 90 839,38 tis. 

Kč. Vývoj upraveného rozpočtu běžných výdajů řeší příloha č. 3 a 4 předloženého materiálu. 

 

Velký vliv na navýšení upraveného rozpočtu běžných výdajů má zapojení přiznaných dotací 

na straně výdajů viz P 5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

(26 730,95 tis. Kč), P 5901 Nespecifikované rezervy (výkon pěstounské péče - nedočerpané 

dotační prostředky z předcházejících let, rezervované zdroje na posílení nepředvídatelných 

výdajů, 1 409,47 tis. Kč), zapojením dotací byly ovlivněny platy a odvody z nich. 

Nedočerpané prostředky na platy a na zákonné odvody z nich se staly zdrojem financování 

rozpočtu r. 2023. Navýšení běžných výdajů ovlivnila ve značné míře i P 5171 Opravy a 

udržování (cca 20 097,67 tis. Kč, převážně navýšení MS TSJ a.s. na jmenovité akce a 

Participativní akce - převod z r. 2021), P 5169 Nákup ostatních služeb (kluziště - provoz - 

pracovníci TSJ, odvoz rolby, softwarové služby, broušení bruslí, 861,93 tis. Kč, jmenovitá 

akce-demolice Horská, drcení asfaltů-dle podmínek kupní smlouvy cca 891 tis. Kč, služby 

spojené se svozem odpadů (1 356,50 tis. Kč), Zpracování územně analytických podkladů, 

změna Územního plánu Jeseník (800 tis. Kč) a jiné viz příloha č. 4. 

Kapitálové výdaje upraveného rozpočtu narostly k 31. 12. 2022 téměř o 152 981,21 tis. Kč.  

Je to způsobeno tím, že došlo k přesunu nedočerpaných prostředků smluvně zajištěných akcí  

z r. 2021 do r. 2022. Mezi největší investiční akce, na které byly převedeny prostředky 

z r. 2021 nebo byly navýšeny v rámci upraveného rozpočtu v období 1 – 12/2022 patří:  

Ul. Lipovská - chodníky, mobiliář a zeleň - částečná obnova (5 503,54 tis. Kč), PD 

Revitalizace sídliště Pod Chlumem (4 382,27 tis. Kč), Výstavba požární zbrojnice v Jeseníku 

(25 501,51 tis. Kč), Rekonstrukce kotelny, otopného systému, vodoinstalace na ZŠ Jeseník, 
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pracoviště B. Němcové (3 600 tis. Kč), Regenerace sídliště 9. května – IV. etapa, úpravy PD, 

žádost o dotaci (21 806,31 tis. Kč), Stavební úpravy vodní nádrže ul. Denisova – PD, 

realizace (11 970,53 tis. Kč), Proluka u tržnice – realizace – revitalizace plochy (12 500 tis. 

Kč), Elektrická akumulační rolba na úpravu ledové plochy multifunkčního hřiště, Jeseník 

(včetně předfinancování, dotace cca 1 259,93, celkové výdaje 2 177,88 tis. Kč), Revitalizace 

sídliště Pod Chlumem - PD, část realizace (5 500 tis. Kč). 

 
 
 
 
Plnění rozpočtu – rekapitulace: 

 

Plnění rozpočtu 

r. 2021 (tis. Kč) 

Skutečn. 

2021 

Schv.rozp. 

2022 

Upr. 

rozp. 

2022 

Skutečn. 

2022 

Rozdíl 2022-

2021- skutečnost  

Příjmy:      
- daňové (daně, míst.+správ. 

poplatky) 
196 196 182 115 208 322 226 316 30 120 

- Nedaňové (vlastní výkony) 41 938 33 132 45 983 48 812 6 874 

- Kapitálové (prodej majetku) 12 063 0 9 463 9 466 -2 597 

- Dotace 103 733 35 236 105 915 105 915 2 182 

Příjmy celkem: 353 930 250 483 369 683 390 509 36 579 

Výdaje:      

- běžné (provozní) 291 460 275 527 366 366 322 620 31 160 

- kapitálové (investiční) 81 053 2 214 155 195 58 961 -22 092 

Výdaje celkem: 372 513 277 741 521 561 381 581 9 068 

Financování: 18 583 27 258 151 878 -8 928 -27 511 

Provozní dotace: 89 907 34 618 75 108 75 108 -14 799 
Provozní přebytek včetně 

provoz. dotací: 
36 581 -25 662 -36 953 27 616 -8 965 

 

Příjmy:  

Příjmy za období 1. – 12. 2022 byly naplněny do výše 390 509,03 tis. Kč, což představuje 

plnění na 105,63 % upraveného rozpočtu.  

Třída 1 - Daňové příjmy – r. 2022 byly naplněny do výše 226 315,62 tis. Kč, v důsledku 

vysoké inflace v porovnání se stejným obdobím roku 2021 došlo k navýšení o 30 119,69 tis. 

Kč, Většina daňových příjmů byla plněna dle plánovaného předpokladu. Vývoj daňových 

příjmů byl sledován průběžně a na případné odchylky vlivem celkové ekonomické situace ve 

státě bylo reagováno v rámci rozpočtových opatření. 

Výjimkou je Příjem z daně z příjmů právnických osob v případě, kdy poplatníkem je obec, 

s výjimkou daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně v r. 2022 (za r. 2020) činila 

6 419,34 tis. Kč, daň vychází z konečného výpočtu příjmů za předcházející rok, daň se 

neodvádí, pouze obec vyplňuje a předkládá finančnímu úřadu daňové přiznání. 

Třída 2 – Nedaňové příjmy – představují množství příjmových položek, týkajících se vlastní 

činnosti města. Nejvýznamnější z nich jsou (bez odvodů příspěvkových organizací): 

- příjmy z pronájmů nebo pachtu ostatních nemovitostí a jejich částí    14,21 mil. Kč  

- příjem sankčních plateb přijaté od jiných subjektů                                 3,46 mil. Kč  

- přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady                                                 4,43 mil. Kč  

- příjmy z poskytování služeb, výrobků, prací                                         11,74 mil. Kč  
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Třída 3 - Kapitálové příjmy – Kapitálové příjmy ve sledovaném období byly naplněny do výši 
9 465,90 tis. Kč. Soulad mezi upraveným rozpočtem a skutečností byl průběžně zajišťován 
v rámci schválených změn rozpočtu města.  Mezi nejdůležitější patřil příjem z prodeje 

pozemků (společnost Albert, pozemek Bukovice, Za podjezdem). 
Podrobný přehled daňových, nedaňových a kapitálových příjmů za rok 2022 podává tabulka 

č. 1 v tabulkové části. 

Třída 4 - Přijaté dotace – v r. 2022 příjem dotací dosáhl výše 105 915,37 tis. Kč, v r. 2021 

byl příjem ve výše 103 733,43 tis. Kč. Podrobný rozpis přiznaných dotací v r. 2022 je uveden 

výše. Bilance všech dotací dle účelu za rok 2022 je uvedena v tabulkách viz II. Tabulková 

část. 

Třída 5 - Běžné výdaje –  

Přehledný seznam jednotlivých výdajů členěný podle položek rozpočtové skladby je uveden 

v tabulkách č. 2, členění podle paragrafů rozpočtové skladby je uveden v tabulkách č. 4 

tabulkové části. 

 

Příspěvky poskytnuté městem v roce 2022 na provoz a akce příspěvkových organizací činily: 

mateřské školy                                                                                       4 049,00 tis. Kč 

základní školy                                                                                      10 576,40 tis. Kč 

Základní umělecká škola Jeseník                                                          1 569,00 tis. Kč 

Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků DUHA   

Jeseník                                                                                                   1 325,00 tis. Kč 

Městská kulturní zařízení Jeseník (včetně prostředků na knihovnu)   11 776,00 tis. Kč 

Centrum sociálních služeb Jeseník                                                        4 937,13 tis. Kč 

 

 

Transfery neziskovým a podobným organizacím – sport, kultura, 

                                                              sociální oblast                   4 837 tis. Kč 

 

Kapitálové výdaje – plnění rozpočtu kapitálových výdajů činí 58 960,90 tis. Kč, tj. 37,99% 

upraveného rozpočtu. V porovnání s předcházejícím rokem bylo čerpání nižší o 22 092,33 tis. 

Kč (velká část investičních akcí přešla z r. 2021 do r. 2022, průběžně byla realizována 

 i ukončena).  Podrobný přehled o plnění investičního rozpočtu po jednotlivých akcích lze 

nalézt v tabulce č. 3 tabulkové části závěrečného účtu. 

Plnění rozpočtu příjmů a výdajů je rovněž přehledně znázorněno v části III. Závěrečného účtu 

– Hospodaření města v grafech. 

 

Komentář –  nejvýznamnější investiční akce v roce 2022 - ORJ 4 
 

Schválený  rozpočet                 Skutečné čerpání 

          po úpravách v tis. Kč                  v tis.Kč  

 

§ 2212  Obnova MK,  Kalvodova – I. etapa              1.665,00                               1.665,00 

Obnova asfaltového povrchu. 

 

§ 2219  Obnova MK - Chodník ul. Nerudova            2.150,00                              1.784,94 

 Pravostranný chodník na ulici Nerudova se dočká rekonstrukce. Obnoveny 

sjezdy, doplněny bezbariérové prvky a starý povrch nahrazen zámkovou 

dlažbou. Na levé straně komunikace bude vybudováno několik parkovacích míst. 

Konečné dokončení v roce 2023. 
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§ 2219  Chodník ul. Nábřežní                                      1.245,50                               1.245,03 

Obnova – předláždění chodníku od „OP“ k mostu u kina 

 

§ 2219  Ul. Lipovská - chodníky, mobiliář a zeleň (částečná obnova) 

                                                                                          5.503,54                             5.452,20 
Částečná obnova – předláždění chodníku, úprava zeleně, výsadby stromů, mobiliář 

   

§ 3412  Elektrická akumulační rolba                            2.177,88                             2.177,88 

Rolba na úpravu ledové plochy multifunkčního sportovního hřiště. Na nákup 

byla poskytnuta dotace NSA ve výši 1.259.930 Kč. 

 

§ 3639  Regenerace sídliště 9. května IV. etapa           21.806,31                            4.045,82 

V roce2022 byla započata IV. etapa regenerace sídliště, vymezená ulicemi  

Mahenova, Klicperova a  Tylova, a zahrnuje rekonstrukci chodníků, cest, 

veřejného osvětlení, pobytových ploch a úpravu zeleně, včetně dodání nového 

mobiliáře. Na akci byla poskytnuta dotace ze Státního fondu podpory investic ve 

výši 6 mil. Kč. 

    

§ 3639  Stavební úpravy vodní nádrže ul. Denisova       11.970,53                        2.731,34 

Odbahnění, obnova břehů a pěších komunikací, vybavení novým mobiliářem, 

nové molo a úprava zeleně, to je obsahem rekonstrukce okrasného rybníčku na 

ulici Denisova, která bude dokončena v roce 2023. Na akci byla poskytnuta dotace 

z Ministerstva zemědělství ve výši 2 mil. Kč. 

 

§ 5512  Výstavba požární zbrojnice v Jeseníku            25.501,51                        13.842,76 

Stavba nové moderní budovy pro Sbor a jednotku dobrovolných hasičů. Nová 

budova, v areálu zóny Za Podjezdem, bude splňovat současné požadavky na 

výkon služby jednotky požární ochrany. Benefitem bude i snížení provozních 

nákladů, kterými jsou v současné době opravy a údržba stávajícího objektu 

zbrojnice nebo spotřeba energií. Úhrada posledních faktur proběhla v roce 2023. 

Na akci byla poskytnuta dotace z Ministerstva vnitra  ve výši 4,5 mil. Kč a 

z programu IROP ve výši 16,86 mil. Kč. 

 

   

§ 3745  Sadové úpravy v lokalitě V Oblouku                 1.470,00                           840,00 

Nové smíšené kvetoucí záhony jsou primárně tvořeny z okrasných travin, 

doplňují je kvetoucí cibuloviny jako narcisy, tulipány nebo modřenec. 

Nechybí ani trvalky, jako například amsonie, zvonek, hvězdnice, šalvěj hajní 

nebo třapatovka nachová. Dle smlouvy o dílo bude zhotovitel 2 roky provádět 

následnou péči.  

 
 

 

 

Financování: 

Z dosavadních úvěrů bylo v r. 2022 splaceno 5 058,86 tis. Kč. Nově byl zapojen revolvingový 

dlouhodobý úvěr na částečné financování akce: Výstavba požární zbrojnice v Jeseníku 

(2 460 tis. Kč) a akce: Stavební úpravy vodní nádrže ul. Denisova (830 tis. Kč), celkem byl 

 k 31. 12. 2022 revolvingový úvěr čerpán ve výši 3 290 tis. Kč. Zadluženost města 

 k 31. 12. 2022 činila 17 163,96 tis. Kč. 
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3. Stav, struktura, změny, oceňování a inventarizace majetku města 

 
Oceňování majetku 

 

Použité způsoby: hmotný majetek, zásoby, podíly, cenné papíry a nehmotný majetek – 

pořizovacími cenami. Bezúplatně nabytý hmotný majetek – reprodukční pořizovací cenou. 

Peněžní prostředky, ceniny, pohledávky a závazky – jmenovitými hodnotami. Vlastní činností 

nebyl vytvořen žádný hmotný majetek, zásoby ani nehmotný majetek. Za úplatu nebo 

vkladem nebyly nabyty žádné pohledávky. Při oceňování majetku je postupováno v souladu   

s § 25 zák. č. 563/1991 Sb., vyhláškou č. 410/2009 Sb. a ČÚS č. 701 – 710. 

Město Jeseník se jako účetní jednotka při účtování o dlouhodobém majetku řídí metodikou 

Jihočeského kraje a metodikou paní Schneiderové.  Oceňování zásob a účtování o zásobách je 

způsobem B. Přepočet údajů v cizích měnách: na základě aktuálního kurzu ČNB. 

 

 

 

 

 

Inventarizace majetku 

 

V souladu s §§ 29 – 30 zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném znění, vyhlášky č. 

270/2010 Sb. o inventarizaci majetku a závazků, podle vnitřní směrnice č. 5/2011 o zásadách 

inventarizace majetku a závazků, byla provedena řádná roční inventarizace majetku a závazků 

města. K provedení inventarizace byl vydán Příkaz starostky č. 2/2022 k provedení periodické 

inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2022. Příkazem starostky č. 2/2022 byla 

ustanovena Ústřední inventarizační komise, která inventarizaci řídila a inventarizační komise, 

které inventarizaci provedly. Při inventarizaci nebylo zjištěno manko, tzn., že veškerý účetně 

evidovaný majetek byl fyzicky nalezen a zkontrolován. Ústřední inventarizační komise 

vypracovala o provedené inventarizaci Inventarizační zprávu o provedení inventarizace 

v účetní jednotce město Jeseník k 31. 12. 2022, která obsahuje popis průběhu inventarizace, 

zjištění a k nim přijatá opatření.  

Inventarizační zprávu o provedení inventarizace v účetní jednotce město Jeseník 

k 31. 12. 2022, schválila rada města usnesením č. UR-172-8/23 dne 21. 2. 2023. Při 

inventarizaci nebyly zjištěny žádné nedostatky. Inventarizační zpráva je uložena na Odboru 

finančním, městského úřadu.  

 

Hodnota majetku města v roce 2022 a v roce předchozím je obsažena v rozvaze (viz tabulka č. 

5). Od roku 2011 došlo, na základě Českého účetního standardu č. 708 a vnitřní směrnice rady 

města č. 9/2011 o evidenci majetku a jeho odpisování, k zásadní metodické změně v evidenci, 

oceňování a účtování majetku - majetek se odepisuje a jeho hodnota se ročně snižuje  

o oprávky. V roce 2022 činila hodnota oprávek dlouhodobého nehmotného majetku 13,8 mil. 

Kč, hodnota oprávek dlouhodobého hmotného majetku 474,03 mil. Kč.  

V rozvaze se tato metodická změna odrazila v hodnotě majetku brutto a netto, přičemž 

hodnota netto je korigována o hodnotu oprávek.  
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4. Ostatní ekonomické informace 
 

Finanční tok 

 

Tabulková část (tabulka č. 6 tabulkové části) obsahuje zjednodušený přehled o finančním 

toku města v r. 2022. Z něj vyplývá, že stav finančních prostředků na bankovních účtech 

rozpočtového hospodaření se navýšil o 7,16 mil. Kč na 165,76 mil. Kč.  

 

Fondy 

 

Tabulka č. 7 – Finanční a peněžní fondy v tabulkové části uvádí přehled finančních a 

peněžních fondů, které město zřídilo a používá. 

Depozita jsou cizí prostředky (zejména přijaté kauce), jsou zmiňovány proto, aby byla 

ověřitelná vazba na rozvahu. 

Sociální fond – byl zřízen usnesením orgánů města v r. 1995, v souladu se zákonem 576/1990 

Sb. a zákona 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních samosprávných celků a 

slouží k pokrytí některých sociálních potřeb zaměstnanců a k podpoře kulturních a 

sportovních aktivit zaměstnanců města. Zdrojem fondu je příděl dle schváleného rozpočtu 

města a podle platné kolektivní smlouvy, na rok 2022 byl schválen v rozpočtu města 

jednorázový příděl ve výši 2 250 tis. Kč.  

Fond ošatného pro matrikářky a oddávající členy zastupitelstva byl zřízen v roce 2006, na rok 

2022 byl schválen v rozpočtu města příděl ve výši 55,274 tis. Kč.  

 

 

Úvěry 

 

 

K 31. 12. 2022 mělo město nesplacené úvěry ve výši 17,16 mil. Kč.  Celkové splátky půjček a 

úvěrů v roce 2022 činily celkem 5,06 mil. Kč. V r. 2022 byl zapojen revolvingový 

dlouhodobý úvěr na částečné financování akce: Výstavba požární zbrojnice v Jeseníku (2 460 

tis. Kč) a akce: Stavební úpravy vodní nádrže ul. Denisova (830 tis. Kč), celkem byl  

k 31. 12. 2022 revolvingový úvěr čerpán ve výši 3 290 tis. Kč.   

Dle zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti §17 – Územní 

samosprávný celek hospodaří v zájmu zdravých a udržitelných financí tak, aby výše dluhu 

nepřekročila k rozvahovému dni 60% průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

V případě města Jeseník činí zadlužení k 31. 12. 2022 4,78%. 

Přehled o čerpání a splácení úvěrů je uveden v tabulce č. 8 Bankovní účty, úvěry  

a v tabulkách č. 9 tabulkové části.  

 

Veřejnosprávní kontrola u příspěvkových organizací a u příjemců veřejné finanční podpory 

 

Veřejnosprávní kontroly u příspěvkových organizací  
Ve všech devíti příspěvkových organizacích, jejichž zřizovatelem je město Jeseník, byla 

funkce interního auditu nahrazena výkonem veřejnosprávní kontroly zřizovatelem. Toto 

rozhodnutí je obsaženo ve Směrnici č. 5/2019 – Zásady řízení příspěvkových organizací 

zřizovaných městem Jeseník. V rámci kontrol je prověřováno dodržování právních předpisů 

(zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a předpisů souvisejících se zákonem č. 
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563/1991 Sb., zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, vyhlášky č. 416/2004 Sb., 

vyhlášky č. 114/2002 Sb., o FKSP, zákona č. 250/2000 Sb. O rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, vnitřních směrnic a plnění kritérií hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti. 

Veřejnosprávní kontrola na místě byla v roce 2022 provedena  

u 7 příspěvkových organizací. Kontrolovaným obdobím byl rok 2022, u Městských kulturních 

zařízeních pak roky 2021 – září 2022.  

Kontrolované subjekty:  

- Základní škola Jeseník, příspěvková organizace Nábřežní 413/28, Bukovice, 790 01 Jeseník 

  IČO 70599921 

- Městská kulturní zařízení Jeseník 28. října 880/16, 790 01 Jeseník  

  IČO 00852112 

- Centrum sociálních služeb Jeseník Beskydská 1298/6, 790 01 Jeseník IČO 00852163 

- Mateřská škola Karla Čapka Jeseník, Karla Čapka 353, 790 01 Jeseník, IČO 62353080 
- Mateřská škola Kopretina Jeseník, příspěvková organizace, Tyršova 307, 790 01   

   Jeseník, IČO 70914877 
-Mateřská škola Jeseník, Jiráskova 799, příspěvková organizace, 790 01 Jeseník,  
  IČ: 75029430 

- Mateřská škola Jeseník, Křížkovského 1217, příspěvková organizace, Křížkovského 1217/2,  

  790 01 Jeseník, IČO 75029251 

Chyby a nedostatky zjištěné v rámci těchto kontrol se týkaly následujících oblastí: účtování, 

účtování majetku, účtování fondů, inventarizací, vnitřního kontrolního systému atd. Při 

veřejnosprávních kontrolách nebyly zjištěny skutečnosti nasvědčující vzniku podezření ze 

spáchání trestného činu. Pokuty podle § 15 a § 16 zákona č. 255/2012 Sb. a podle § 20 zákona 

č. 320/2001 Sb. nebyly uloženy. 
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5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Jeseník 
 

Hospodaření města za rok 2022 bylo přezkoumáno v souladu s požadavky zákona č. 128/2000 

Sb. o obcích a dle zákona č. 420/2004 Sb. o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Přezkoumání provedl Krajský úřad 

Olomouckého kraje na základě žádosti města ve dnech 3. 10. 2022 – 6. 10. 2022 (dílčí 

přezkoumání hospodaření) a další dílčí přezkoumání hospodaření vykonal dne 2. 5. 2023 –  

5. 5. 2023. Předmětem přezkoumání hospodaření byly údaje o ročním hospodaření územního 

celku, tvořící součást závěrečného účtu uvedeného v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb. 

Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo výběrovým způsobem s ohledem na významnost 

jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání a v souladu s ustanovením § 

9 písm. a) zákona č. 255/2012 Sb. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vycházelo 

ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

 

Při přezkoumání hospodaření města Jeseník za rok 2022 

- kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích přezkoumáních, které byly již napraveny, 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.): 

Podrobněji o přezkoumání hospodaření pojednává následující zpráva z přezkumu:  
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6. Opatření z přezkoumání hospodaření města 

 
- kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích přezkoumáních, které byly již napraveny, 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., z toho 

důvodu odpadá vypracování opatření k nápravě nedostatků 
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7. Komentář k hospodaření příspěvkových organizací 

 
Mateřské školy  

 

Mateřská škola Jeseník Jiráskova 799, příspěvková organizace,  

se sídlem Jiráskova 799, 790 01 Jeseník 

IČO: 750 29 430 

 

Počet žáků k 31. 12. 2022: 56   

 

Hospodaření roku 2022 bylo téměř vyrovnané, skončilo ziskem 102,09 Kč, který je 

navrhován k přídělu do rezervního fondu. 

 

Z prostředků investičního  fondu byla financována oprava venkovní hračkárny. Šablony III. 

byly ukončeny 31. 7. 2022, od 1. 8. 2022 byla zahájena realizace projektu z OP JAK Podpora 

kvality vzdělávání na MŠ Jeseník, Jiráskova, na který MŠ obdržela dotaci ve výši 465.375,- 

Kč.   

 

 

Mateřská škola Karla Čapka Jeseník,  

se sídlem Karla Čapka 353, 790 01 Jeseník 

IČO: 623 53 080 

  

Počet žáků k 31. 12. 2022: 74  

 

Hospodaření skončilo ziskem ve výši 187.617,20 Kč, který je navrhován k přídělu do 

rezervního fondu.  

 

Od nového školního roku byla mateřská škola rozšířena o IV. oddělení s odloučeným 

pracovištěm na Palackého ulici s předškolním Montesorri vzděláváním. V roce 2022 byla 

provedena výmalba celého 1. patra budovy. V rámci zlepšování kvality vzdělávání byly 

zakoupeny digitální pomůcky z dotace na program Národní plán vzdělávání.  K 31. 8. 2022 

byl ukončen projekt Šablony III a od 1. 9. 2022 byl zahájen projekt z OP JAK s názvem 

Podpora kvality vzdělávání na MŠ Karla Čapka, Jeseník, na který byla poskytnuta dotace ve 

výši 518.856,- Kč.  

 

 

Mateřská škola Kopretina Jeseník, příspěvková organizace, 

se sídlem Tyršova 307, 790 01 Jeseník 

IČO: 709 14 877 

 

Počet žáků k 31. 12. 2022: 146   

 

Příspěvková organizace skončila hospodaření se ziskem 201,03 Kč, který je navrhován 

k přídělu do rezervního fondu. 

 

Mateřská škola realizuje projekt z OP VVV Šablony III. s termínem ukončení 30. 4. 2023. Na 

obou pracovištích byla v roce 2022 provedena revitalizace zahrad, v rámci úspory elektrické 
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energie došlo k výměně zářivek za svítidla LED.  Byl proveden nákup a instalace nových 

konvektomatů, který byl financován z prostředků investičního fondu.  

  

MŠ Tyršova 

Modernizace 2 tříd – výmalba, pokládka podlahové krytiny a koberce. Byla zrekonstruována 

předsíň bočního vchodu, kdy z důvodu vlhkosti došlo k opadání omítky a zdiva. 

MŠ Dittersdorfova 

Na základě požadavku z hygieny byl do kuchyně zakoupen nerezový nábytek a také došlo k 

dovybavení tříd novým nábytkem. 

 

 

 

Mateřská škola Jeseník, Křížkovského 1217, příspěvková organizace,  

se sídlem Křížkovského 1217, 790 01 Jeseník 

IČO: 750 29 251 

 

Počet žáků k 31. 12. 2022: 73 

 

Hospodaření skončilo ziskem 46,05 Kč, který je navrhován k přídělu do rezervního fondu. 

 

V období hlavních prázdnin byla provedena modernizace učebny předškoláků – pokládka 

podlahové krytiny, nakup nového dětského nábytku. Z dotace Digitalizace do škol byl 

nakoupen projektor, vizualizér a partybox. V rámci úspor byla provedena výměna 

zářivkových trubic za LED svítidla. 

 

Od 1. 10. 2022 probíhá realizace projektu Šablony MŠ Křížkovského z OP JAK, na který 

obdržela MŠ dotaci ve výši 524.148,- Kč, ze které bude mj. hrazen 0,5 úvazek školního 

asistenta a další vzdělávání pedagogů.    
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v Kč

Organizace MŠ Jiráskova MŠ Karla Čapka MŠ Kopretina MŠ Křížkovského

Náklady celkem: 7 356 427,92 8 242 572,65 17 102 851,77 9 803 070,91

z toho:  

Platy 4 155 896,00 4 883 734,00 9 835 988,00 5 968 952,00

OON 12 600,00 18 000,00 4 200,00 2 000,00

DPN 29 576,00 21 619,00 115 947,00 50 863,00

Odvody 1 514 420,89 1 768 456,26 3 558 385,72 2 162 681,50

Ostatní 1 643 935,03 1 550 763,39 3 588 331,05 1 618 574,41

Výnosy celkem: 7 356 530,01 8 430 189,85 17 103 052,80 9 803 116,96

z toho:

Dotace zřizovatel 747 000,00 912 000,00 1 745 000,00 645 000,00

Odpisy majetku z dotace 66 614,52 0,00 696,00 18 600,00

Dotace přímé náklady na vzdělávání 5 507 770,00 6 570 461,00 13 359 828,00 8 118 075,00

Dotace národní plán obnovy 0,00 48 000,00 103 200,00 68 800,00

Projekt šablony 285 345,38 140 738,48 129 928,07 48 399,18

Vlastní příjmy 749 800,11 758 990,37 1 764 400,73 904 242,78

Hospodářský výsledek 102,09 187 617,20 201,03 46,05

v Kč

Fond odměn 0,00 0,00 0,00 0,00

Rezervní fond 102,09 187 617,20 201,03 46,05

Tvorba výsledku hospodaření

Návrh na vypořádání výsledku hospodaření 

 
 
 

Základní škola Jeseník, příspěvková organizace, 

se sídlem Nábřežní 413/28, 790 01 Jeseník 

IČO: 705 99 921 

 

Počet žáků k 31. 12. 2022: 73 

 

Hospodaření roku 2022 skončilo ztrátou 184.668,04 Kč, z toho ztráta z hlavní činnosti 

194.534,53 Kč, zisk z doplňkové činnosti 9.866,49 Kč. Ztráta bude vypořádána z prostředků 

rezervního fondu, jehož zůstatek činil k 31. 12. 2022 Kč 492.778,41 Kč.  

Hospodaření ovlivnil především nárůst ceny tepla na pracovišti ZŠ Nábřežní, zvýšené náklady 

se zajištěním obědů a doprava žáků a pronájem bazénu v souvislosti s obnovenou výukou 

plavání.  

 

Organizace obdržela v roce investiční příspěvek ve výši 3.600 tis. Kč, z nějž bylo v roce 2022 

čerpáno na rekonstrukci kotelny a sociálního zařízení na pracovišti B. Němcové ve výši 2.126 

tis. Kč, na rekonstrukci kotelny ZŠ Průchodní ve výši 458 tis. Kč.   

 

Přehled nejvýznamnějších položek oprav a udržování, nákupu vybavení: 

ZŠ Průchodní 

Natěračské práce – spojovací chodba, altán, oprava střechy a okapů, výměna čtecí jednotky 

stravenkového systému, nákup tabulí, školní družina -  nábytek, notebooky, koloběžky. 
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ZŠ Nábřežní 

oprava školního rozhlasu, oprava střechy; údržba auta, oprava tělovýchovného nářadí, 

elektroopravy. 

ZŠ B. Němcové 

Pokládka lina ZŠ a ŠD, oprava školního rozhlasu, výměna čtecí jednotky stravenkového 

systému, instalace oběhového čerpadla, nákup nábytku, pomůcky Montesorri, ohřevný vozík 

pro ŠJ, školní družina – notebooky, regály a reproduktory. 

Na všech pracovištích školy byla provedena výmalba vybraných tříd, oprava tělovýchovného 

nářadí. Z dotací s ÚZ 33087 Rozvoj informatického myšlení a ÚZ 33088 Prevence digitální 

propasti bylo zakoupeno digitální vybavení a pomůcky. Z participativního rozpočtu bylo 

zakoupeno na ZŠ Nábřežní vybavení do šatny, na ZŠ B. Němcové horostěna a vybavení do 

relax koutků, na ZŠ Průchodní – vzdušný hokej, polepy,   

 

K 1. 3. 2022 byla zahájena realizace projektu Šablony III, na který byla získána dotace ve výši 

1.200.917,- Kč.  

v Kč

Náklady celkem: 76 332 438,61 Kč

z toho:  

Platy 43 020 256,00 Kč

OON 888 280,00 Kč

DPN 782 157,00 Kč

Odvody 16 311 732,00 Kč

Ostatní 15 330 013,61 Kč

Výnosy celkem: 76 147 770,57 Kč

z toho:

Příspěvek zřizovatel 11 831 400,00 Kč

Příspěvek na podporu sportu 100 000,00 Kč

participativní rozpočet 75 000,00 Kč

Příspěvek přímé náklady na vzdělávání 59 536 459,00 Kč

Odpisy majetku z dotace 1 024 080,00 Kč

Dotace "Šablony" 1 857 689,59 Kč

Vlastní příjmy 1 354 713,98 Kč

Doplňková činnost 368 428,00 Kč

Hospodářský výsledek -184 668,04 Kč

 

Fond odměn 0,00 Kč

Rezervní fond -184 668,04 Kč

Tvorba výsledku hospodaření

Návrh na vypořádání výsledku hospodaření

 
 
 
Základní umělecká škola Jeseník, 

se sídlem 28. října 873, 790 01 Jeseník 

IČO: 603 41 742 

 

Počet žáků k 31. 12. 2022: 770 

z toho: hudební obor 576 žáků, výtvarný obor 171 žáků, literárně dramatický obor 23 žáků 
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Hospodaření v roce 2022 skončilo ztrátou v celkové výši 71.826,82 Kč, z toho ztráta z hlavní 

činnosti 73.371,82 Kč a zisk z doplňkové činnosti 1.545,00 Kč. Krytí ztráty je navrhováno 

z prostředků rezervního fondu, který měl k 31. 12. 2022 zůstatek 286.354,92 Kč. 

 

Hospodaření ovlivnil nárůst cen za dopravu, papírenské zboží a energie. Podařilo se dokončit 

opravu elektroinstalace na Alšově ulici, kde byly nainstalovány moderní LED panely pro 

výuku výtvarné výchovy, byla realizována další etapa revitalizace zahrady. V rámci úspor 

byla na všech pracovištích vyměněna svítidla s menší energetickou náročností. Na hlavní 

budově byly v přízemí a v 1. patře vyměněny radiátory a řešena vlhkost v učebně hudební 

nauky.   

 

Tvorba výsledku hospodaření 
  v Kč 

Náklady celkem: 29 281 410,01 Kč 

z toho:   

Platy 18 548 801,00 Kč 

OON 88 000,00 Kč 

DNP 186 970,00 Kč 

Odvody 6 269 495,00 Kč 

Ostatní 4 188 144,01 Kč 

Výnosy celkem: 29 209 583,19 Kč 

z toho:   

Příspěvek zřizovatel 1 569 000,00 Kč 

Příspěvek přímé náklady na vzdělávání 25 386 996,00 Kč 

Doplňková činnost 40 053,00 Kč 

Vlastní příjmy 2 213 534,19 Kč 

Hospodářský výsledek -71 826,82 Kč 

Návrh na vypořádání výsledku hospodaření 

  v Kč 

Fond odměn 0,00 Kč 

Rezervní fond -71 826,82 Kč 

 
 
Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

DUHA Jeseník 

se sídlem Průchodní 154, 790 01 Jeseník 

IČO: 008 52 341 

 

Počet zájmových útvarů k 31. 12. 2022: 105 

Počet členů k 31. 12. 2022: 1132 

 

Zisk ve výši 263.144,76 Kč (hlavní činnost 244.942,76, doplňková činnost 18.202,00 Kč) je 

navrhován k přídělu do rezervního fondu. 

 

V období hlavních prázdnin bylo uspořádáno 13 příměstských táborů. Skladba akcí obdobná 

jako v minulých letech. Organizace uspořádala ve spolupráci s Vlastivědným muzeem 

Jesenicka projekt pro nadané žáky a studenty T-expedice, na který obdržela dotaci z MŠMT 

ve výši 284.000,- Kč, z prostředků MŠMT a KÚOK byly financovány okresní a krajské 
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soutěže a přehlídky (MŠMT 246.140,- Kč, KÚOK 27.460,- Kč), příspěvek z BESIPu 80.000,- 

Kč. 

 

V období hlavních prázdnin byla realizována investiční akce „Rekonstrukce příjezdové 

cesty“. V rámci úsporných opatření byla vyměněna svítidla za energeticky úspornější. Byla 

zakoupena bezpečnostní kamera na zahradu, dovybaveny kanceláře nábytkem, notebooky a 

pořízeny stojany na kola. 

v Kč

Náklady celkem: 12 049 014,22 Kč

z toho:  

Platy 5 440 977,00 Kč

OON 1 234 151,00 Kč

DPN 33 603,00 Kč

Odvody 2 059 818,48 Kč

Ostatní 3 280 464,74 Kč

Výnosy celkem: 12 312 158,98 Kč

z toho:

Příspěvek zřizovatel 1 325 000,00 Kč

Příspěvek přímé náklady na vzdělávání 8 427 213,00 Kč

Dotace soutěže 273 600,00 Kč

Dotace "T-expedice" 284 000,00 Kč

Dotace BESIP 80 000,00 Kč

Odpisy majetku z dotace 59 316,00 Kč

Doplňková činnost 93 522,00 Kč

Vlastní příjmy 1 769 507,98 Kč

Hospodářský výsledek 263 144,76 Kč

Fond odměn 0,00 Kč

Rezervní fond 263 144,76 Kč

Tvorba výsledku hospodaření

Návrh na vypořádání výsledku hospodaření

 
 
 
Centrum sociálních služeb Jeseník 

se sídlem Beskydská 298/6, 790 01 Jeseník 

IČO: 008 52 163 

 

Počet uživatelů l 31. 12. 2022: 

Domov pro seniory  44 

Denní stacionář    8 

Domov se zvláštním režimem  12 

Pečovatelská služba             101 

 

Hospodaření příspěvkové organizace skončilo ziskem 196.436,44 Kč, z toho hlavní činnost 

196.401,44 Kč, doplňková činnost 35,00 Kč. Kladný hospodářský výsledek je navrhován 

k přídělu do rezervního fondu. 
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Činnost organizace tvoří existence čtyř registrovaných sociálních služeb, Domov pro seniory, 

Domov se zvláštním režimem, Denní stacionář a Pečovatelská služba. Rozsah služeb je v 

souladu s dlouhodobým plánem KPSS Jesenicka i potřebami města. 

 

Rok 2022 byl specifický i v kontextu státního rozpočtu, kdy bylo pro tento rok 2022 

schváleno rozpočtové provizorium. Tato skutečnost měla dopad na financování nejen v 

oblasti sociálních služeb, zejména v prvních měsících roku. Díky rozpočtovému provizoriu 

proběhl schvalovací proces dotačního řízení později, výplata dotací z MPSV pak až v dubnu 

2022. Do té doby poskytl Kraj Olomouc na financování začátku roku prostředky v omezené 

míře. Tato situace měla dopad i na schválené dotace z Úřadu práce. První měsíce roku byly ve 

znamení realizace opatření k zajištění vyšší efektivity hospodaření a hledání zdrojů. Došlo k 

navýšení úhrad uživatelů, byly zajišťovány změny trvalého bydliště klientům, kteří jej měli 

mimo Jeseník, proběhly audity vykazování zdravotní péče i sociální péče. Je snahou, aby 

sociální služby byly poskytovány v co nejvyšší kvalitě a ke spokojenosti klientů. S tímto 

cílem vstoupila organizace do roku 2022 přesto, že jsme si byla vědoma celkové nepříznivé 

ekonomické situace i její prognózy do budoucna. Doznívaly dopady pandemie (mnohé oblasti 

„života“ organizace byly touto situací postiženy a utlumeny). V březnu se obecně začala 

různá omezení ukončovat a uvádět život v organizacích do normálu. Bohužel toto období 

rychle vystřídaly jiné objektivní nepříznivé události, jako válka na Ukrajině a její dopady 

(např. energetická krize). Do druhé poloviny roku se přenesly nejistoty v oblasti financování 

sociálních služeb. Vyústění této situace bylo nakonec pozitivní. Dofinancování ze strany 

státního rozpočtu proběhlo naplněním požadavků organizace. Díky přispění vlastních zdrojů 

(např. navýšení PnP nebo zdrojů od pojišťoven) byl rok ukončen s kladným hospodářským 

výsledkem.  

 

Na základě usnesení Rady města ze dne 28. 2. 2022 o změně výše úhrady za ubytování a 

stravu v sociálních službách poskytovaných příspěvkovou organizací Centrum sociálních 

služeb Jeseník s účinností od 1. 3. 2022 byly navýšeny denní částky za ubytování a stravu. U 

ubytování v rozmezí 205,- až 235,- Kč za den, u celodenní stravy na částku 205,- Kč za den. 

Tuto změnu umožnila novela prováděcí vyhlášky 505/2006 k zákonu o sociálních službách, 

která navýšila maximální možné úhrady při poskytování sociálních služeb.   
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v Kč

Náklady celkem: 51 197 333,55 Kč

Platy 26 713 636,00 Kč             

OON 779 611,00 Kč                   

Odvody 10 216 481,67 Kč             

Ostatní 13 487 604,88 Kč             

Výnosy celkem: 51 393 769,99 Kč

z toho:

Příspěvek od zřizovatele 4 387 132,00 Kč

Příspěvek jiné obce 270 000,00 Kč

 Dotace MPSV 19 237 200,00 Kč

Transferový podíl 723 131,83 Kč

Úřad práce 446 870,00 Kč

Vlastní příjmy 26 308 686,16 Kč

Doplňková činnost 20 750,00 Kč

Hospodářský výsledek 196 436,44 Kč

v Kč

Fond odměn 0,00 Kč

Rezervní fond 196 436,44 Kč

z toho:

Tvorba výsledku hospodaření

Návrh na vypořádání výsledku hospodaření

 
 
 
 
 
 
 
 
Městská kulturní zařízení Jeseník 

se sídlem 28. října 880/16, 790 01 Jeseník 

IČO: 008 52 112 

 

Hospodaření roku 2022 skončilo ziskem ve výši 212.991,40 Kč, z toho hlavní činnost 0,00 

Kč, doplňková činnost 212.991,40 Kč. Zlepšený hospodářský výsledek je navrhován k přídělu 

do rezervního fondu. 

 

Na počátku roku se konaly kulturní akce v omezeném režimu. Od dubna vzrostla četnost akcí, 

to se projevilo nárůstem nákladů i výnosů oproti roku 2021. V hospodaření se odrazilo 

navýšení cen zboží, služeb, pohonných hmot aj.  

 

Organizace obdržela od zřizovatele příspěvek do investičního fondu na rekonstrukci rozvodů 

elektřiny v kině. Z prostředků Olomouckého kraje obdržela organizace investiční dotaci ve 

výši 140.000,00 Kč na doplnění vybavenosti divadla.  

 

Od 1. 9. 2022 byla schválena nová organizační struktura, tak aby mohla MKZ zajišťovat a 

dále rozvíjet svou činnost ve prospěch občanů v souladu s požadavky zřizovatele, čímž také 

došlo k navýšení osobních nákladů částečně financovaných z příspěvku zřizovatele a částečně 

z vlastních zdrojů. 
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Tvorba výsledku hospodaření 

  v Kč 

Náklady celkem: 18 923 589,72 Kč 

z toho:   

Platy 5 768 616,00 

OON 818 787,00 

DPN 79 632,00 

Odvody 1 967 428,00 

Ostatní 10 289 126,72 

Výnosy celkem: 19 136 581,12 Kč 

z toho:   

Příspěvek  od zřizovatele  8 569 000,00 Kč 

Příspěvek na odpisy 818 505,00 Kč 

Příspěvek od zřizovatele na vyjmenované akce 1 340 000,00 Kč 

Příspěvek na opravy 400 000,00 Kč 

Použitý příspěvek na Centrum společných aktivit 669 356,84 Kč 

Dotace na výkon regionálních funkcí knihoven 725 264,00 Kč 

Dotace z Olomouckého kraje 453 262,00 Kč 

Dotace z MK ČR 234 000,00 Kč 

Dotace ze Státního fondu kultury 83 120,14 Kč 

Dotace z Úradu práce 95 550,00 Kč 

Transferový podíl 465 917,55 Kč 

Vlastní příjmy 4 736 697,75 Kč 

Doplňková činnost 545 907,84 Kč 

Hospodářský výsledek 212 991,40 Kč 

Návrh na vypořádání výsledku hospodaření 

    

Fond odměn 0,00 Kč 

Rezervní fond 212 991,40 Kč 
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8. Komentář k hospodaření založené organizace 

 
 

1. Technické služby Jeseník a.s., Otakara Březiny 168, 790 01  Jeseník, IČ: 64610063  

(100% podíl města) 

 

Výroční zpráva za rok 2022 je k nahlédnutí v sídle společnosti TSJ a.s.: 

- Zpráva auditora o ověření účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2022 

- Rozvaha k 31. 12. 2022 

- Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2022 

- Přehled o změnách vlastního kapitálu k 31. 12. 2022 

- Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2022 

- Zpráva o vztazích za rok 2022 

-  

K výsledkům roku 2022: 

Náklady    130 426 919,08 Kč 

Výnosy    135 183 246,41 Kč    

Výsledek hospodaření  +  4 756 327,33  Kč 

 

 

Představenstvo a dozorčí rada Technických služeb Jeseník a.s. projedná na svém zasedání dne 

………… a doporučí valné hromadě ke schválení:  

 

- účetní závěrku za rok 2022 

- výsledek hospodaření za rok 2022 - zisk ve výši 4 756 327,33 Kč.  
Tento zisk bude rozdělen dle návrhu představenstva a dozorčí rady a schválení valné 

hromady. Návrh na rozdělení zisku:  

Zisk ve výši 4 756 327,33 Kč převést na sociální fond ve výši 1 000 000,- Kč a do 

nerozděleného zisku minulých let částku ve výši 3 756 327,33 Kč.   

- auditorskou zprávu za rok 2022 

- výroční zprávu za rok 2022 
 

Po ukončení auditu a projednání v orgánech společnosti bude výše uvedené výsledky 

schvalovat valná hromada společnosti, funkci VH vykonává rada města. 

 

 
 

 

 

 

 

V Jeseníku, květen 2023 


